

河南科迪乳业股份有限公司 2020年度业绩预计修正及业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、本期业绩预计情况

1. 业绩预告期间：2020年1月1日至2020年12月31日。
2. 前次业绩预告情况：2020年10月30日在巨潮资讯（www.cninfo.com.cn）上披露的《2020年度业绩预告》（编号：2020-063号）中的业绩预告预计2020年度归属于上市公司股东的净利润同比变动区间为盈利 175.15万元- 1751.48元。

3. 修正后的预计业绩

亏损 扭亏为盈 同向上升 同向下降 其他

项 目	本报告期	上年同期
归属于上市公司 股东的净利润	亏损110,000万元— 亏损112,470万元	亏损：17,497.6万 元

二、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	483,226,065.10	565,522,500.51	-14.55%
营业利润	-1,082,632,499.55	-210,186,486.17	-415.08%
利润总额	-1,356,118,596.81	-213,045,618.49	-536.54%
归属于上市公司股东的 净利润	-1,103,703,234.56	-174,976,633.09	-530.77%
基本每股收益（元）	-1.0081	-0.1598	-530.85%

加权平均净资产收益率	-107.66%	-10.45%	-97.21%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,683,089,994.43	3,424,574,203.72	-21.65%
归属于上市公司股东的 所有者权益	473,299,525.83	1,577,002,760.39	-69.99%
股本	1,094,867,797.00	1,094,867,797.00	0.00%
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	0.43	1.44	-70.14%

注：以上数据均以公司合并报表数据填列。

三、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

2020年度，公司实现营业总收入483,226,065.10元，同比减少14.55%；主要原因为本年度受疫情影响，部分产品未能及时恢复原有的市场份额，造成全年销售量下降所致。

实现营业利润-1,082,632,499.55元，同比减少415.08%；主要原因为本年度其他应收科迪食品集团股份有限公司款项未能及时收回计提信用减值损失932,655,550元所致。

实现利润总额-1,356,118,596.81元，同比减少536.54%；主要原因为本年度其他应收科迪食品集团股份有限公司款项未能及时收回计提信用减值损失932,655,550元及对外担保计提预计负债272,266,700元所致。

归属于公司股东的净利润-1,103,703,234.56元，同比减少530.77%；主要原因为本年度其他应收科迪食品集团股份有限公司款项未能及时收回计提信用减值损失932,655,550元及对外担保计提预计负债272,266,700元所致。

2、财务状况说明

2020年度，公司总资产2,683,089,994.43元，同比减少21.65%，主要原因为本年度其他应收科迪食品集团股份有限公司款项未能及时收回计提信用减值损失

932,655,550元及对外担保计提预计负债272,266,700元使流动资产大幅减少所致。

归属于公司股东的所有者权益473,299,525.83元，同比减少70.1%，主要原因为本年度其他应收科迪食品集团股份有限公司款项未能及时收回计提信用减值损失932,655,550元及对外担保计提预计负债272,266,700元使本年利润大幅减少所致。

四、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年10月30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2020年度业绩预告》（编号：2020-063号）中的业绩预告存在差异。

本次业绩快报与前次业绩预计出现差异的原因是，由于科迪食品集团股份有限公司用第三方资产偿债被搁置，虽实际控制人正在积极推进以承债方式解决，但4月30号前全部偿还尚存在不确定性，经公司认真研究故计提减值，导致前次业绩预告与本次快报存在差异。

五、其他说明

1. 公司董事会对2020年度业绩预告修正给广大投资者带来的不便致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解。

2. 本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，前述数据尚未经会计师事务所审计。本次业绩快报数据与年度报告中披露的最终数据可能存在一定差异。

六、备查文件

1 经公司现任法定代表人、财务主管、会计机构负责人签章的比较式资产负债表和利润表；

2 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

河南科迪乳业股份有限公司董事会

2021年2月26日